
1 

 

          Všeobecne záväzné nariadenie 

          č.   01/2025 

 

O URČENÍ NÁZVU ULÍC  A ČÍSLOVANÍ STAVIEB NA ÚZEMÍ OBCE 

BOHÚŇOVO  

 

Obecné zastupiteľstvo v Bohúňove sa na základe čLáNKU 68 Ústavy Slovenskej republiky 

a podľa § 2b ods. 2, § 4 ods. 5 písm. a) bod 1 a ! 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“). 

 

 

o ustanovení názvov ulíc a iných verejných priestorov1 a označovaní budov 

orientačnými číslami 2  na území obce Bohúňovo 

 

 

Článok 1 

 

(1) V obci Bohúňovo sa neustanovujú názvy ulíc. 

 

 

 

Článok 2 

 

(2) V obci Bohúňovo je ustanovený názov časti obce Tiba.  

 

 

 

Článok 3 

 

(3) V obci Bohúňovo  sa budovy neoznačujú orientačnými číslami. 

 

 

 

Článok 4 

(4) V obci Bohúňovo je ustanovený názov nasledovných verejných priestranstiev:  

V časti obce Bohúňovo: Park živých spomienok  

V časti obce Tiba: Pamätný park Ferenca Tibayho  

 

 

 



2 

 

Článok 5 

 

(5) Obecné zastupiteľstvo v Bohúňove sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom zasadnutí  

dňa 13. 03. 2025 uznesením č. 8/2025.  

       (6) Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01. 02. 2025. 

 

           Ágnes Takács, Ing.  

         starostka obce 

 

 

Návrh VZN zverejnený na úradnej tabuli obce Bohúňovo dňa: 06. 03. 2025 

 

Návrh VZN zvesený z úradnej tabule obce Bohúňovo dňa: 13. 03. 2025 

 

Schválené VZN vyvesené na úradnej tabuli obce Bohúňovo dňa: 14. 03. 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

                                     

1 Podľa § 2b ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v obci, v ktorej je viac ulíc alebo iných verejných 

priestranstiev, má každá ulica alebo iné verejné priestranstvo svoj názov. Podľa zákona by teda každá obec v ulici mala 

mať svoj názov, čo je však často nereálne a historicky to tiež nemá opodstatnenie a tradíciu. Preto obec v záujme 

právnej istoty prijme všeobecne záväzné nariadenie, na základe ktorého sa názvy ulíc v obci určovať nebudú.  
2 Označovanie ulíc orientačnými číslami je na uvážení obce, ktorá to môže svojím rozhodnutím na svojom území 

zaviesť 

 


